

全体貸借対照表

(令和 3年 3月 31日現在)

決算対象年度：令和2年度

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	872,152	固定負債	151,684
有形固定資産	824,298	地方債等	72,702
事業用資産	413,110	長期未払金	407
土地	310,464	退職手当引当金	10,891
立木竹	23	損失補償等引当金	58,000
建物	227,314	その他	9,684
建物減価償却累計額	△ 147,158	流動負債	17,370
工作物	5,614	1年内償還予定地方債等	12,172
工作物減価償却累計額	△ 2,775	未払金	1,614
船舶	-	未払費用	18
船舶減価償却累計額	-	前受金	138
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,574
航空機	-	預り金	1,858
航空機減価償却累計額	-	その他	△ 4
その他	-	負債合計	169,054
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	19,628	固定資産等形成分	763,153
インフラ資産	406,484	余剰分(不足分)	△ 44,281
土地	208,624	他団体出資等分	31,000
建物	10,017		
建物減価償却累計額	△ 5,016		
工作物	337,525		
工作物減価償却累計額	△ 157,487		
その他	3,330		
その他減価償却累計額	△ 1,097		
建設仮勘定	10,588		
物品	16,778		
物品減価償却累計額	△ 12,074		
無形固定資産	16,770		
ソフトウェア	430		
その他	16,340		
投資その他の資産	31,084		
投資及び出資金	6,041		
有価証券	1,600		
出資金	1,275		
その他	3,166		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	1,422		
長期貸付金	2,175		
基金	22,234		
減債基金	-		
その他	22,234		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 788		
流動資産	46,774		
現金預金	22,787		
未収金	7,789		
短期貸付金	62		
基金	16,692		
財政調整基金	14,161		
減債基金	2,531		
棚卸資産	15		
その他	△ 356		
徴収不能引当金	△ 215		
繰延資産	-		
資産合計	918,926	純資産合計	749,872
		負債及び純資産合計	918,926

全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

決算対象年度：令和2年度

(単位：百万円)

科 目	金 額	金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
経常費用	235,527			
業務費用	71,159			
人件費	27,494			
職員給与費	21,946			
賞与等引当金繰入額	1,534			
退職手当引当金繰入額	1,093			
その他	2,921			
物件費等	40,480			
物件費	22,921			
維持補修費	3,378			
減価償却費	12,357			
その他	1,824			
その他の業務費用	3,185			
支払利息	905			
徴収不能引当金繰入額	230			
その他	2,050			
移転費用	164,368			
補助金等	117,926			
社会保障給付	37,329			
他会計への繰出金	7,979			
その他	1,134			
経常収益	47,676			
使用料及び手数料	14,529			
その他	33,147			
純経常行政コスト	187,851			
臨時損失	42			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	35			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	7			
臨時利益	9			
資産売却益	3			
その他	6			
純行政コスト	187,884		187,884	-
財源	197,618		197,618	-
税収等	106,758		106,758	-
国県等補助金	90,860		90,860	-
本年度差額	9,734		9,734	-
固定資産の変動(内部変動)		2,927	△ 2,927	
有形固定資産等の増加		15,578	△ 15,578	
有形固定資産等の減少		△ 21,141	21,141	
貸付金・基金等の増加		9,092	△ 9,092	
貸付金・基金等の減少		△ 602	602	
資産評価差額		-		
無償所管換等		-		
他団体出資等分の増加	911			911
他団体出資等分の減少				
比例連結割合変更に伴う差額				
その他	△ 261		△ 261	
本年度純資産変動額	10,384	2,927	6,546	911
前年度末純資産残高	739,488	760,226	△ 50,827	30,089
本年度末純資産残高	749,872	763,153	△ 44,281	31,000

全体資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月 31日

決算対象年度：令和2年度

(単位：百万円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	220,752
業務費用支出	56,385
人件費支出	25,182
物件費等支出	28,373
支払利息支出	908
その他の支出	1,922
移転費用支出	164,367
補助金等支出	117,926
社会保障給付支出	37,329
他会計への繰出金	7,979
その他の支出	1,133
業務収入	235,261
税込等収入	104,892
国県等補助金収入	85,829
使用料及び手数料収入	14,645
その他の収入	29,895
臨時支出	3
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	3
臨時収入	258
業務活動収支	14,764
【投資活動収支】	
投資活動支出	20,293
公共施設等整備費支出	14,318
基金積立金支出	4,791
投資及び出資金支出	641
貸付金支出	543
その他の支出	-
投資活動収入	13,102
国県等補助金収入	4,943
基金取崩収入	5,781
貸付金元金回収収入	570
資産売却収入	1,335
その他の収入	473
投資活動収支	△ 7,191
【財務活動収支】	
財務活動支出	12,251
地方債等償還支出	12,251
その他の支出	-
財務活動収入	6,968
地方債等発行収入	6,407
その他の収入	561
財務活動収支	△ 5,283
本年度資金収支額	2,290
前年度末資金残高	18,664
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	20,954
前年度末歳計外現金残高	1,878
本年度歳計外現金増減額	△ 45
本年度末歳計外現金残高	1,833
本年度末現金預金残高	22,787